Diário   Oficial Página 38   10 de Outubro de 2023 Nº 28.601
<#E.G.B#1503470#38#1504459>

EXTRATO DO TERMO DE FOMENTO N° 1404-2023/FUNDED, ref. ao
Processo SECEL-PRO-2023/05969.
PARTES: ESTADO DE MATO GROSSO, por intermédio da
SECRETARIA DE ESTADO DE CULTURA, ESPORTE E LAZER
- SECEL, CNPJ nº. 03.507.415/0026-00, através DO FUNDO DE
DESENVOLVIMENTO DESPORTIVO DO ESTADO DE MATO GROSSO
- CNPJ n° 01.755.662/0001-34 e a FEDERACAO MATOGROSSENSE DE
FUTEVOLEI-FMTFUT, inscrito (a) no CNPJ sob nº 18.087.987/0001-99.
OBJETO: “A Copa Mato Grosso de Futevôlei será realizada no mês de
Outubro/2023 em Cuiabá, visando uma integralidade esportiva e social, com
toda a sociedade mato-grossense, alcançando os principais polos do nosso
Estado, levando a divulgação e contribuindo com o crescimento do esporte,
principalmente em decorrência do espaço que vem tomando, atingindo
todas as faixas etárias e classes sociais da sociedade. A Federação ainda
fará as divulgações da Copa Mato Grosso de Futevôlei no Circuito Brasileiro
de Futevôlei - Etapa Cuiabá, nos dias 06 à 08/10/2023, onde ajudará a
promover através dos custos com a transmissão”
ORGÃO: 23601- PROJETO: 1257 - ELEMENTO DE DESPESA: 335041-
FONTE: 27590000 - VALOR: R$  318.993,00 (trezentos e dezoito mil,
novecentos e noventa e três reais) - EMPENHO: 23601.0001.23.000629-5
(Data do Empenho: 04/10/2023).
ORIGEM DO RECURSO: oriundo de recursos próprios.
VALOR TOTAL: R$ 318.993,00 (trezentos e dezoito mil, novecentos e
noventa e três reais).
FISCAL: Monica Benedita Teixeira Correa da Costa- Matricula nº 292168.
VIGÊNCIA: 06/10/2023 a 06/02/2024.
ASSINAM: Jefferson Carvalho Neves - Secretário de Estado de Cultura,
Esporte e Lazer e Bruno Lopes Dias- Presidente do FEDERACAO
MATOGROSSENSE DE FUTEVOLEI-FMTFUT.
<#E.G.B#1503470#38#1504459/>

Protocolo 1503470

<#E.G.B#1503498#38#1504488>

EXTRATO DO CONTRATO 025/2023/SECEL
PROCESSO ADMINISTRATIVO: SECEL-PRO-2023/05935, nos termos
da Ata de Registro de Preços nº. 012/2022/SEPLAG, oriunda do Pregão
Eletrônico nº 012/2022/SEPLAG/MT.
CONTRATANTE: Secretaria de Estado de Cultura, Esporte e Lazer
- SECEL/MT.
CONTRATADA: Super Estágios Ltda, CNPJ nº. 11.320.576/0001-52.
OBJETO: O objeto do presente instrumento é a prestação dos serviços
de agente integrador para agenciamento de estudantes do ensino médio,
graduação e pós-graduação (lato e stricto sensu), para preenchimento de
bolsas de estágio, de natureza comum, para atender as demandas dos
Órgãos/Entidades do Poder Executivo do Estado de Mato Grosso, nas
condições estabelecidas no Termo de Referência.
VALOR DO CONTRATO: R$ 11.571,60 (Onze mil quinhentos e setenta e
um reais e sessenta centavos).
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: U.O. 23101; Programa 036; P.A.O.E. 2007;
Natureza de Despesa 3.3.90.39; Fonte 1.500.0196.
DATA DE ASSINATURA: 09/10/2023.
<#E.G.B#1503498#38#1504488/>

Protocolo 1503498

<#E.G.B#1503502#38#1504493>

EXTRATO DO CONTRATO 026/2023/SECEL
PROCESSO ADMINISTRATIVO: SECEL-PRO-2023/05936, nos termos
da Ata de Registro de Preços nº. 012/2022/SEPLAG, oriunda do Pregão
Eletrônico nº 012/2022/SEPLAG/MT.
CONTRATANTE: Secretaria de Estado de Cultura, Esporte e Lazer
- SECEL/MT.
CONTRATADA: Universidade Patativa do Assaré, CNPJ nº.
05.342.580/0001-19.
OBJETO: O objeto do presente instrumento é a prestação dos serviços
de agente integrador para agenciamento de estudantes do ensino médio,
graduação e pós-graduação (lato e stricto sensu), para preenchimento de
bolsas de estágio, de natureza comum, para atender as demandas dos
Órgãos/Entidades do Poder Executivo do Estado de Mato Grosso, nas
condições estabelecidas no Termo de Referência.
VALOR DO CONTRATO: R$ 10.296,96 (Dez mil duzentos e noventa e seis
reais e noventa e seis centavos).
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: U.O. 23101; Programa 036; P.A.O.E. 2007;
Natureza de Despesa 3.3.90.39; Fonte 1.500.0196.
DATA DE ASSINATURA: 09/10/2023.
<#E.G.B#1503502#38#1504493/>

Protocolo 1503502

<#E.G.B#1503508#38#1504499>

EXTRATO DO PRIMEIRO TERMO ADTIVO AO CONTRATO 039/2022/

SECEL

PROCESSO ADMINISTRATIVO: SECEL-PRO-2023/05914.

CONTRATANTE: Secretaria de Estado de Cultura, Esporte e Lazer

- SECEL/MT.

CONTRATADA: Lua Serviços Eireli, CNPJ nº 10.661.161/0001-80.

OBJETO: 1.1. O presente Termo Aditivo tem como finalidade prorrogar
o prazo de vigência do Contrato nº 039/2022/SECEL, por mais 12 (doze)

meses, com fulcro no Art. 57, II, da Lei n° 8.666/1993;

1.2. Renovar a garantia, com validade durante toda vigência contratual.

DAS ALTERAÇÕES: 2.1. Alterar o item 3.1, da Cláusula Terceira, fica
prorrogada a vigência do presente Contrato por mais 12 (doze) meses,

com início na data de 17/10/2023 até 16/10/2024;

VALOR DO CONTRATO: Mantido o valor de R$ 1.238.267,40 (um milhão

duzentos e trinta e oito mil duzentos e sessenta e sete reais e quarenta

centavos)

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:

U.O. 23101; Programa 036; P.A.O.E. 2005; Natureza de Despesa 3.3.90.37;

Fonte 1.500.0196;

U.O. 23601; Programa 521; P.A.O.E. 1256; Natureza de Despesa 3.3.90.37;

Fonte 1.759.0000.

DATA DE ASSINATURA: 09/10/2023.
<#E.G.B#1503508#38#1504499/>

Protocolo 1503508

<#E.G.B#1503515#38#1504506>

EXTRATO DO TERMO DE FOMENTO N° 1004/2023 SECEL, ref. ao

Processo: SECEL-PRO-2023/03191.

PARTES: Secretaria de Estado de Cultura, Esporte e Lazer - CNPJ

n° 03.507.415/0026-00 e a ASSOCIAÇÃO SÓCIO CULTURAL E

AMBIENTALISTA LEITE DE PEDRAS - CNPJ nº 07.102.923/0001-01.

OBJETO: “Leite de Pedras em Circulação”

ORGÃO: 23101- PROJETO: 8026 - ELEMENTO DE DESPESA: 3350 -

FONTE: 15000000 - VALOR: R$ 400.000,00 (quatrocentos mil reais).

EMPENHO: 23101.0001.23.000836-7 (Data do Empenho 29/06/2023)

ORIGEM DO RECURSO: Oriundos de Nº 066/2023, de autoria do

ex-Deputado João Batista.

VALOR TOTAL: R$ 400.000,00 (quatrocentos mil reais)

FISCAL: Lucilene dos Santos Alves - Matrícula 301030
VIGÊNCIA: 09/10/2023 a 20/06/2024.

ASSINAM: Jefferson Carvalho Neves - Secretário de Estado de Cultura,
Esporte e Lazer e a JULIO CESAR FREITAS COELHO-PRESIDENTE

DA ASSOCIAÇÃO SÓCIO CULTURAL E AMBIENTALISTA LEITE DE

PEDRAS.
<#E.G.B#1503515#38#1504506/>

Protocolo 1503515

<#E.G.B#1503520#38#1504511>

EXTRATO DO TERMO DE FOMENTO N° 1354-2023/FUNDED, ref. ao

Processo SECEL-PRO-2023/06028.

PARTES: ESTADO DE MATO GROSSO, por intermédio da SECRETARIA

DE ESTADO DE CULTURA, ESPORTE E LAZER - SECEL, CNPJ nº.

03.507.415/0026-00, através DO FUNDO DE DESENVOLVIMENTO

DESPORTIVO DO ESTADO DE MATO GROSSO - CNPJ n°

01.755.662/0001-34 e a ASSOCIAÇÃO CUIABANA BELAS ARTES-

ACUBÁ, inscrito (a) no CNPJ sob nº 01.199.828/0001-83.

OBJETO: “Copa Dona Venina Botelho de Futebol Amador Feminino de

Cuiabá”

ORGÃO: 23.601- PROJETO: 8026 - ELEMENTO DE DESPESA:

3350- FONTE: 1.500.0000 - VALOR: R$ R$ 100.000,00 - EMPENHO:

23601.0001.23.000537-1 (Data do Empenho: 31/08/2023).

ORIGEM DO RECURSO: Emenda Parlamentar 223/2023 do Deputado

Estadual Eduardo Botelho.

VALOR TOTAL: R$ 100.000,00 (cem mil reais).

FISCAL: MARCELO SÉRGIO DA LUZ CRUZ - Matricula nº 123717

VIGÊNCIA: 09/10/2023 a 30/10/2024.

ASSINAM: Jefferson Carvalho Neves - Secretário de Estado de Cultura,
Esporte e Lazer e Zilda Barradas

Presidente Associação Cuiabana Belas Artes - ACUBÁ
<#E.G.B#1503520#38#1504511/>

Protocolo 1503520

		suporte@iomat.mt.gov.br
	2023-10-09T20:38:00-0400
	IOMAT - IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO DE MATO GROSSO
	ESTADO DE MATO GROSSO:03507415000144
	Assinar o Diário Oficial